2024 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社フルヤ金属

代表者名 代表取締役社長 古 屋  堯 民

      （コード番号：7826 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員財務・経理部長 尾高 尚徳

電  話 03-5977-3377

営業外費用（デリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年６月期第１四半期連結会計期間（2024年７月１日～2024年９月30日）において、

営業外費用（デリバティブ評価損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業外費用（デリバティブ評価損）の内容

2025年６月期第１四半期連結会計期間において、営業外費用としてデリバティブ評価損 2,196百

万円を計上いたしました。

これは、米国ドル建て仕入決済についてリスクヘッジをする目的で為替予約を締結いたしました

が、その後、円安水準から一転して、急激な円高方向へ推移したことで発生した評価上の損失であ

ります。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2025年６期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しておりますので、ご参照ください。

なお、当該デリバティブ評価損は、円高効果による米国ドル建て仕入債務の評価上の為替差益と

相当程度相殺されるため、経常利益ないし親会社株主に帰属する四半期純利益への影響は限定的で

あります。

                 以上